PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА

от 27.09.2013 года                                                                                        № 115
ст-ца Ильинская

О внесении изменений в постановление администрации
Ильинского сельского поселения от 27.08.2012 года № 84

«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Ильинского сельского поселения на 2012 год
и на период до 2016 года»
              В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 14.1. Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 4 статьи 8 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в приложение № 1 муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Ильинского сельского поселения на 2012год и на период до 2016 года», (прилагается).
2.Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Ильинского сельского поселения на период 2012 - 2016 годов подлежат ежегодной корректировке мероприятия, и объемы их финансирования, с учетом возможностей средств бюджета.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района «О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 26.11.2012 года № 118   «О бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2013 год», предусматривающего финансирование программы.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                          Ю.М.Ревякин

	Приложение 1

Перечень программных мероприятий реализации муниципальной
долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Ильинского сельского поселения на 2012-2016 годы»
1.Общеотраслевые мероприятия по энергосбережению
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финан сирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	бюджет-ные
	внебюд-жетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Организационно-правовые мероприятия
	0,0

	0,0

	1.1.
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения, ежегодная корректировка по результатам проведенных конкурсов и уточнение при формировании бюджета на очередной финансовый год Программы  энергосбережения и повышения энергоэффек-тивности на территории Ильинского сельского поселения
	0,0

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	2
	Информационное обеспечение энергосбережения
	0,0

	2.1
	Участие в конференциях, выставках и семинарах по энергосбережению
	0,0

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского  сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств, организации коммунального комплекса

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.
	Размещение нормативных материалов и другой информации по энергосбережению на официальном сайте Администрации Новопокровского района
	0,0

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского сельского поселения

	2.3.
	Организовать регулярное информирование населения о доступных методах и средствах энергосбережения
	0,0

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского сельского поселения

	ИТОГО
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Подпрограмма « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   в коммунальном хозяйстве»

	п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	бюд-жетные
	внебюд-жетные

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Применение энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов
	4,0
	0
	4,0
	0
	0
	0
	4,0
	0

	1.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	2,0
	0
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	МКУ "Южное"

	1.2
	Содержание сетей уличного освещения
	2,0
	0
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	МКУ «Южное»

	2.
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	128,0
	80,0
	48,0
	0
	0
	0
	128,0

	2.1.
	Проведение энергетических обследований и ведение энергетических паспортов
	128,0
	80,0
	48,0
	0
	0
	0
	128,0

	МКУ"Южное"

	3.
	Учет энергетических ресурсов
	272,0
	0
	32,0
	80,0
	80,0
	80,0
	272,0

	3.1.
	Установка приборов учёта воды на артезианских скважинах
	80,0
	0
	32,0
	0
	0
	0
	32,0

	МКУ "Южное"

	3.2
	Установка частотного привода на насосы ЭЦВ 6-10-100
	80,0

	80,0

	80,0

	3.3
	Замена металлических труб на полиэтиленовые
	160,0

	80,0
	80,0
	160,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ВСЕГО
	404,0
	80,0
	84,0
	80,0
	80,0
	80,0
	320

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в социальной сфере»
	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	бюджетные
	внебюджетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы сельского поселения по:
	0
	0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	1.1.
	Прекращение закупки для государственных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения

	не требует финансирования
	главные распорядители бюджетных средств

	2
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	0
	0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	2.1.
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки.

	не требует финансирования
	главные распорядители бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования
	0
	0

	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	3.1.
	Ведение форм  мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы

	не требует финансирования
	главные распорядители бюджетных средств

	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений Администрации Ильинского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	бюд-жетные
	внебюд
жетные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10

	1
	Реализация комплекса энергоресурсо-сберегающих мероприятий в учреждениях социальной сферы муниципального образования по:
	150,0

	53,0
	32,0
	12,0
	53,0
	150,0

	1.1.
	Внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов;
	10,0

	3,0
	2,0
	2,0
	3,0
	10,0

	Администрация Ильинского сельского поселения
	10,0

	3,0
	2,0
	2,0
	3,0
	10,0

	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	1.2.
	Утеплению входных дверей и окон;(замена на пластиковые)
	140,0

	50,0
	30,0
	10,0
	50,0
	140,0

	Администрация Ильинского сельского поселения
	140,0

	50,0
	30,0
	10,0
	50,0
	140,0

	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	1.3.
	Прекращение закупки для государст-венных или муниципальных нужд ламп накаливания любой мощности, используемых в целях освещения

	финансирования не требуется
	Администрация

Ильинского

сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	2
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов
	42,0
	0
	40,0
	2,0
	0
	0
	42,0

	2.1.
	Проведение энергетических обследова-ний, ведение энергетических паспортов

	Администрация Ильинского сельского поселения
	42,0
	0
	40,0
	2,0
	0

	42,0

	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	2.2.
	Ревизия договорных и расчет прогноз-ных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки.

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	3.1.
	Ведение форм мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы

	финансирования не требуется
	Администрация Ильинского сельского поселения, главные распорядители бюджетных средств

	ВСЕГО
	192,0
	0
	93,0
	34,0
	12,0
	53,0
	192,0